
 

 

ZPRÁVA SPOLEČNOSTI 

ZA OBDOBÍ 1. 12. 2020 – 22. 03. 2021 

V Opavě dne: 22. 3. 2021 

  



2/7 

OBSAH 

1. SPOLEČNOST ........................................................................................................................... 3 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI .......................................................................................... 3 

2. HODNOCENÍ ČÁSTI SEZÓNY (PROSINEC 2020 – BŘEZEN 2021) ............................... 4 

2.1 ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 22. 03. 2021 ............................................................ 5 

2.2 TABULKA FORTUNA:LIGY PO 24. KOLE................................................................................... 6 

2.3 PRIORITY A CÍLE PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ............................................................................ 7 

 

 

  



 

3/7 

1. SPOLEČNOST 

1.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Obchodní jméno:   Slezský fotbalový club Opava a.s. 

Spisová značka:   B 2192, vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Sídlo:     Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava 

Identifikační číslo:   25835912 

Právní forma:    Akciová společnost 

Vznik společnosti:   29. 4. 1999 

Základní kapitál: 26 600 000,-Kč (266 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě  

ve jmenovité hodnotě 100 000,- Kč) 

Představenstvo od 30. 10. 2019: Zdeněk Viktorin, Ing. Michal Kokošek, Roman Kovář,  

Radim Kavan, Michal Bártík 

Dozorčí rada od 30. 10. 2019: Ing. Petra Hlaváčová, Vlastimil Harazim, Zdeněk Pospěch 

  



 

4/7 

2. HODNOCENÍ ČÁSTI SEZÓNY (PROSINEC 2020 – BŘEZEN 2021) 

V prosinci 2020 až únoru 2021 z důvodů stále trvající pandemie Covid-19 a s tím souvisejících vládních 

opatření, zůstávají zastaveny veškeré sportovní soutěže a výrazným způsobem je omezeno sportování. Veškeré 

mládežnické soutěže jsou přerušeny a stejně tak soutěž B-mužů. Tréninkový proces probíhá dále dle platných 

nařízení a pravidel vyhlášených Vládou ČR v úzké komunikaci s rodiči mládežnických hráčů. V maximální 

možné míře, dle vládních nařízen, jsou využívána veškerá dostupná sportoviště pro tréninkový proces mládeže. 

Tato příprava v menším počtu osob je značně časově náročná nejen na využití sportoviště, ale také pro samotné 

trenéry, kteří stráví na tréninkových jednotkách i několik hodin denně. Dále jsou vyžívány veškeré možné 

komunikační kanály a možnosti elektronických systémů jako je YouTube, tréninkový program XPS, a další. 

Dle informací z FAČR by se amatérské soutěže měly opět rozběhnout koncem měsíce března, ale vše bude 

závislé na aktuální epidemiologické situaci. Na termín 17. 12. 2020 byla svolána Valná hromada společnosti. 

Tento termín byl vzhledem k probíhajícím jednáním se společností OpavaNet a.s. týkající se aktuální 

pohledávky vůči společnosti SFC, přesunut na 30. 12. 2020. Protiepidemická opatření nicméně neumožňovali 

uskutečnění valné hromady standartním způsobem, proto bylo přistoupeno ke konání Valné hromady 

společnosti prostřednictvím per rollam. Na základě tohoto hlasování bylo valnou hromadou společnosti přijato:  

• Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti a o stavu jejího majetku za uplynulé účetní období  

od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2020, přednesení návrhu řádné účetní závěrky a návrhu na rozdělení 

hospodářského výsledku společnosti za hospodářský rok 2019/2020. 

• Zpráva dozorčí rady o její činnosti a její stanovisko k návrhu řádné účetní za hospodářský rok 

2019/2020 a k návrhu na rozdělení hospodářského výsledku společnosti za hospodářský rok 

2019/2020. 

• Schválení řádné účetní závěrky za hospodářský rok 2019/2020. 

• Rozhodnutí o rozdělení hospodářského výsledku za hospodářský rok 2019/2020. 

• Schválení smluv o výkonu funkce předsedy a členů představenstva společnosti. 

• Schválení smluv o výkonu funkce předsedy a členů dozorčí rady společnosti. 

• Podání informace majoritním akcionářem o jeho zájmu odkoupit akcie v držení minoritních akcionářů. 

I přes stále probíhající pandemii nejvyšší fotbalová soutěž pokračuje dle schválené termínové listiny. Bohužel 

náš tým zasahuje v půlce prosince Covid-19 pozitivním výsledkem testu u většiny hráčů a Krajská hygienická 

stanice Moravskoslezského kraje na A-mužstvo uvaluje karanténní opatření v podobě izolace všech osob  

A-týmu. Z tohoto důvodu jsou poslední dvě kola v roce 2020 odložena. Ve velice krátké zimní přestávce se 

sportovnímu úseku, který od 1. 1. 2020 přebírá od Radoslava Kovače nový sportovní manažer Pavel Zavadil,  

přivést na hostování významný počet nových hráčů na potřebné doplnění a vytvoření konkurence v  týmu  

pro jarní část SR 2020/21. Na hostování přichází: Patrik Hellebrand (SK Slavia Praha), Tomáš Smola (Gaz 

Metan Medias), Tomáš Březina (FK Viktoria Žižkov), Jiří Kulhánek (AC Sparta Praha), Tomáš Čvančara (FK 

Jablonec), Tomáš Nešický (FC Slovan Liberec), Lukáš Kania (FC Baník Ostrava). Jako volný hráč přichází 

brankář Tomáš Digaňa. Začátek jarní části i přes značnou obměnu a posílení stále nenaplňuje naše výsledkové 

očekávání. I když hra a statistiky jsou na dobré úrovni, bohužel nepřichází efekt v podobě vítězství. V listopadu 

byl dokončen energetický audit Městského stadionu pro potřeby zjištění energetické náročnosti, tento audit 

odhalil závažné nedostatky v energetických možnostech budovy. Naší snahou je i díky tomuto auditu získání 

dotací na rekonstrukci a obnovu Městského stadionu z dotačních programů MPO a MŽP a NSA. Ve spolupráci 

se společností Innovation Advisors s.r.o., se podařilo vykomunikovat s NSA možnost začlenění rekonstrukce 

a technické zhodnocení stadionu (jakožto sportoviště) do dotačních programů vyhlášených NSA. Připravena 

je studie na vybudování fotbalového hřiště za tribunou F v prostoru dnešního zahradnictví, kde čekáme  

na případné vykoupení pozemku pro vybudování nového sportoviště a zázemí. Na základě vládního usnesení, 

které vyhlásilo Ministerstvo průmyslu a obchodu ve spolupráci s Národní sportovní agenturou, Výzvu  

I programu COVID-SPORT II. Oblast podpory A, do které spadají také účastníci FORTUNA:LIGY, které je 

zaměřeno na podporu podnikatelských subjektů, které byly zasaženy, postiženy opatřeními proti šíření nemoci 



 

5/7 

COVID-19 ve sportovních soutěžích, jsme podali do tohoto programu žádost, která našemu klubu byla 

schválena. Tato kompenzace alespoň částečně vynahradí ztráty a výpadky v rozpočtu klubu. Nicméně ztráty 

především na vstupném a neúčasti fanoušku na zápasech trvají skoro rok, a významnou měrou tak zasahují  

do rozpočtu klubu. Dále byly plně vyúčtovány dotace z MŠMT, ČUS, FAČR, MSK a také Statutárního města 

Opava. Byly podány žádosti o dotaci na sportovní činnost na rok 2021 u NSA, MSK. Klub obdržel status 

Sportovního centra mládeže (SCM) FAČR na rok 2021. Díky úspěšnému čerpání dotací podporující činnost 

mládeže v našem klubu tak mohly být provedeny opravy a modernizace mládežnických šaten v útrobách 

Městského stadionu. 

2.1 ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY, STAV ÚČTŮ K 22. 03. 2021 

STAV ÚČTŮ 

Účet  CZK EUR 

211.100 Pokladna 30 798,00 - 

221.260 Běžný účet - 273 436,55 

221.290 Běžný účet 5 593 218,18 - 

221.320 Běžný účet fanshop 20 323,43 - 

 Transparentní účet 185 177,00 - 

 

POHLEDÁVKY – ODBĚRATELÉ 

  CZK EUR 

OpavaNet  18 114 300,00 - 

Ostatní  4 287 258,00 - 

 

ZÁVAZKY – DODAVATELÉ 

  CZK EUR 

Ostatní  596 521,02 - 

 

  



 

6/7 

2.2 TABULKA FORTUNA:LIGY PO 24. KOLE 

 

  



 

7/7 

 

2.3 PRIORITY A CÍLE PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ 

• záchrana (udržení) A mužstva v první lize 

• budování mládežnické akademie 

• jednání s novými strategickými partnery 

• investice do klubového zázemí (regenerační linka, vlastní posilovna, sociální zázemí, ubytování) 

• příprava a budování nových tréninkových ploch (přírodní i umělý povrch) 

• opravy stadionu směřující především k divákům (oprava tribun A a F) 

• podpora vzdělávání (trenéři) 

• posilování sportovního managementu a vyhledávání talentů 

 

 

 

 Zdeněk Viktorin 

 předseda představenstva 

 Slezský fotbalový club Opava a.s. 

 


